
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 21 febbraio 2006 - Deliberazione N. 25/AC -
Area Generale di Coordinamento N. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - L.R.25.02.2003 n. 4 - Consor-
zio Aurunco di Bonifica - Deliberazione Consiglio dei Delegati n. 457 del 29.11.2005 ad oggetto: Bilancio di
previsione per l’anno finanziario 2006 - Pervenuta il 14.02.2006 - VISTO (con allegati).

PREMESSO che il Consorzio Aurunco di Bonifica per il previsto esame ai sensi dell’art.31 della
L.R.n.4/2003 ha trasmesso la deliberazione del Consiglio dei Delegati n.457 del 29.11.2005 ad oggetto: Bilancio
di previsione per l’anno finanziario 2006;

VISTA la delibera medesima e l’allegata delibera della Deputazione Amministrativa n. 5039 del
21.11.2005;

RILEVATO che il Consorzio con l’atto in esame:

- autorizza ai sensi dell’art.36 comma 4 dello Statuto Consortile, per l’anno 2006 l’esercizio provvisorio per
un periodo non superiore a quattro mesi;

- evidenzia i motivi di forza maggiore che hanno impedito all’Ente di predisporre il Bilancio di previsione
esercizio 2006 entro il termine del 30.11.2005;

PRESO ATTO che l’art. 36 comma 4 dello Statuto consortile stabilisce che, nel caso in cui per motivi di
forza maggiore non può essere rispettato il termine del 30 novembre dell’esercizio precedente entro cui il bilan-
cio di previsione deve essere approvato ed inviato al controllo, il Consiglio delibera l’esercizio provvisorio per
un periodo non superiore a quattro mesi;

CONSIDERATO che:

- i motivi esplicitati dal Consorzio siano da considerarsi di forza maggiore;

- il Consorzio deliberando l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art.36 comma 4 dello Statuto Consortile, ha
adempiuto a quanto stabilito dalla norma statutaria;

VISTO l’art.31 della L.R.n.4/2003;

CONSIDERATO che per quanto attiene il controllo previsto dall’art.31 sopra citato, nulla vi è da osserva-
re in ordine alla legittimità del provvedimento in esame;

RITENUTO pertanto, di poter ammettere al visto di legittimità,la deliberazione del Consiglio dei Delegati
n.457 del 29.11.2005 del Consorzio Aurunco di Bonifica, fermo restando che:

- l’Ente adotti per l’anno 2006 l’esercizio provvisorio per un periodo non superiore a quattro mesi;

- la gestione del bilancio, durante l’esercizio provvisorio potrà essere consentito per quattro dodicesimi del-
la spesa prevista da ciascun capitolo dell’ultimo bilancio approvato;

- L’Ente predisponga il bilancio di previsione esercizio 2006 entro e non oltre la data del 30.04.2006;

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente trascritte ed approvate, di:

- ammettere al visto la deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 457 del 29.11.2005 del Consorzio Aurun-
co di Bonifica, che con i relativi allegati, fa parte integrante della presente deliberazione, fermo restando che:

- l’Ente adotti per l’anno 2006 l’esercizio provvisorio per un periodo non superiore a quattro mesi;

- la gestione del bilancio, durante l’esercizio provvisorio potrà essere consentito per quattro dodicesimi del-
la spesa prevista da ciascun capitolo dell’ultimo bilancio approvato;

- l’Ente predisponga il bilancio di previsione esercizio 2006 entro e non oltre la data del 30.04.2006;

la presente deliberazione viene inviata:

- al Settore Interventi sul Territorio Agricolo, Bonifiche ed Irrigazioni;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 21 DEL 8 MAGGIO 2006



- al Consorzio di Aurunco di Bonifica per gli adempimenti consequenziali; al B.U.R.C., per la relativa pub-
blicazione.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 21 DEL 8 MAGGIO 2006


